дело № 05-0055/78/2021
Экземпляр №1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

26 февраля  2021 г.

                      г.Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело  об административном правонарушении, поступившее из Управления Роскомнадзора по Республике Крым  и г. Севастополь  в отношении:

Юридического лица – Профессионального образовательного учреждения «Крымский экономико-правовой колледж» (ОГРН 1159102068267, ИНН 9109012459), расположенного по адресу: «информация изъята»
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ,
установил:
Юридическое лицо - Профессиональное образовательное учреждение «Крымский экономико-правовой колледж», расположенное по адресу: «информация изъята» в нарушение ч.4 ст.20 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», получив «информация изъята» запрос Управления Роскомнадзора по Республике Крым  и г. Севастополь о предоставлении информации об осуществлении обработки персональных данных,  по сроку предоставления не позднее «информация изъята», указанную информацию не предоставило,  чем  совершило правонарушение,   предусмотренное ст.19.7 КоАП РФ.
В судебном заседании представитель Профессионального образовательного учреждение «Крымский экономико-правовой колледж» по доверенности «информация изъята» и «информация изъята» вину в совершении правонарушения признали и пояснили, что, своевременно  предоставить информацию относительно персональных данных в Управление Роскомнадзора не успели.
Согласно  ч.4 ст.20   Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», оператор обязан сообщить в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных по запросу этого органа необходимую информацию в течение тридцати дней с даты получения такого запроса.
В соответствии с ч.1 ст.19.7 КоАП РФ,  непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
Изучив представленные  материалы, суд  считает, что вина подтверждается совокупностью представленных доказательств:
- протоколом об административном правонарушении № «информация изъята» от «информация изъята»;
-копией информационного письма «информация изъята» от «информация изъята»;

-копией почтового уведомления о вручении Профессиональному образовательному учреждению «Крымский экономико-правовой колледж»  информационного письма «информация изъята» от «информация изъята»;
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении Профессионального образовательного учреждения «Крымский экономико-правовой колледж»  «информация изъята» от «информация изъята»;

-копией уведомления о месте и времени составлении протокола об административном правонарушении, которое, согласно почтовому уведомлению, получено «информация изъята»;
Оснований  критически относиться к собранным доказательствам по делу, не имеется. Данные доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст.26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела, и исключают какие-либо сомнения в виновности Профессионального образовательного учреждения «Крымский экономико-правовой колледж»  в совершении данного административного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность, не установлено.
При назначении наказания  учитывается  характер  совершенного административного правонарушения,  отношение к содеянному, отсутствие обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность.
Учитывая, что правонарушение не повлекло тяжелых последствий, не представляет существенной угрозы для охраняемых законом общественных отношений, отсутствия  сведений о причинении  вреда охраняемым правам и интересам человека, общества и государства, а также с учетом конституционных принципов соразмерности и справедливости при назначении наказания, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде предупреждения,  что  позволит реализовать цели административного наказания и будет способствовать  исправлению и предупреждению совершения новых правонарушений.

    Руководствуясь  ст.ст.19.7,  29.9. - 29.11 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

признать юридическое лицо - Профессиональное образовательное учреждение «Крымский экономико-правовой колледж», виновным в совершении административного правонарушения и назначить   наказание в виде предупреждения.
Копию постановления для сведения  направить в Управление Роскомнадзора по Республике Крым и городу Севастополь.
Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Г.В.Жаворонкова

- 3 -